
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Моркинская средняя общеобразовательная школа №6»

ПРИКАЗ

от « 29» декабря 2021 года № 227/2

«О создании школьного спортивного клуба»

Во исполнение требований приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.03.2020 № 117 «Об утверждении Порядка осуществления 
деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 
объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях активизации 
работы по привлечению участников образовательного процесса к занятиям 
физической культурой и спортом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о Школьном спортивном клубе (далее -  ШСК).
2. Назначить руководителем ШСК Титова Е.А., учителя физической культуры.
3. Руководителю ШСК Титову Е.А. организовать работу в соответствии с 

Положением о ШСК, составить план работы ШСК на 2021-2022 учебный 
год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Николаеву О.А.

/В .А. Зуева/


